REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI [ BASHKISTE

15801 prot. Ballsh me. L6 . 1/ 2025

VENDIM

Nr. 4] Daté 9J . /] 2025

PER
MIRATIMIN E KOMPENSIMIT TE SHPENZIMEVE TFE TRANSPORTIT PER
NXENESIT PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026

& zbatim & Ligjit 139/2015 ~Pér vetéqeverisjen Vendore™, 1 ndryshuar. Ligjit nr. 9936. daté
6.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar. Ligjin
r. 137/2020 ~Pér buxhetin ¢ vitit 20217, i ndryshuar. Vendimit t& Késhillit Bashkiak Mallakastér
r. 66. daté 24.12.2024 ~Pér miratimin e buxhetit & vitit 2024 dhe numrin e pérgjithshém &
unonjésve, dokumentin pérfundimtar (€ projekt buxhetit afatmesém 2025-20277, t€¢ kérkesés nr.
217 prot.. daté 11.09.2025 & Pleqésisé s¢ fshatit Aranitas, si dhe konstatimet e kryera mbi
gshtirésité e lévizjes né akset rrugore t€ méposhtme dhe pér t€¢ garantuar mundésimin gé
émijét/nxénésit ¢ kétyre shkollave t€ zhvillojné njé proces normal mésimor.

VENDOSI

Kompensimin e shpenzimeve té transportit né masén 100 (njéqind) leké / nxénés pér ¢do duc

pér vitin shkollor 2025-2026. né linjat ¢ méposhtme:

- Selité - Shkolla 9 - Viegare Fratar

- (ervile — Shkolla 9 Viegare Gierhés . .

- Rripan - Shkolla 9 Vje¢are Ngragan

- Noeragie - Shkolla 9 Viegare Visoké

- Belishové - Shkolla 9 - Viegare Visoké

- Gadurové - Shkolla 9 - Viecare Ninésh

- Ramaj — Shkolla 9 - Viecare Ninésh

- Mugaj. Bozhaj- Shkolla 9-Viecare Aranitas
Né kompensimin ¢ shpenzimeve (6 transportil né masén e sipércituar pérfshihen dhe nxénésit me
1K 1¢ cilét nuk e zhvillojné procesin mésimor prané vendbanimil 1¢ (yre (edhe né linjat té cilut nuk
ané parashikuar mé sipér).
). Shpenzimet do t&8 mbulohen nga nga t€é ardhurat e veta € Bashkisé Mallakastér. artikulli 602.
3. Lfektet finaciare fillojné nga data 08.09.2025. '
. Ky vendim hyn né tugi sipas nenit 535, pika 6 ¢ Ligjit 139/20135 ~Pér vetéqeverisjen Vendore™



